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Referat af mødet i Kulturelt Samråd - september 2014
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Meddelelsessag: Referater fra samrådene - november 2014 

BESLUTNING FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET DEN 19-11-2014 
Taget til efterretning. 



Punkt 2: Evaluering og proceplan for idræts- og bevægelsespolitik
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Evaluering af Idræts- og Bevægelsespolitik 2014

Idræts-og bevægelsespolitik 2011-2015.pdf



Evaluering og proceplan for idræts- og bevægelsespolitik 

Baggrund 
Evaluering af de sidste fire år med Høje-Taastrup Kommunes Idræts- og Bevægelsespolitik samt procesplan for 
arbejdet med målsætninger og indsatser for 2015-18 

INDSTILLING 
At Folkeoplysningsudvalget godkender, at: 
1.evalueringen af idræts- og bevægelsespolitikken tages til efterretning. 
2.procesplanen for udvikling af målsætninger og indsatser for perioden 2015-18 godkendes. 

BESLUTNING FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET DEN 19-11-2014 
Evalueringen af idræts- og bevægelsespolitikken tages til efterretning. 
Procesplanen for udvikling af målsætninger og indsatser for perioden 2015-18 godkendes. 

Sagsfremstilling 
Byrådet i Høje-Taastrup Kommune vedtog i 2010 en kommunal Idræts- og Bevægelsespolitik. Denne er vedlagt som 
bilag. 
Politikkens vision er 12-årig. Visionen spænder over fire temaer, der er rettet mod hver sin målgruppe for politikken.  
De fire målgrupper er: 
· Foreningsidræt for bredden og eliten 
· Selvorganiseret bevægelse og idræt 
· Idræt og bevægelse i institution og skole 
· Idræt og bevægelse for særlige målgrupper 
For hver af målgrupperne er der opstillet nogle målsætninger, der løber over 4 år. Til målsætningerne er der 
formuleret en række konkrete indsatser, der skal medvirke til at realisere både målsætningen for målgruppen og den 
overordnede, fælles vision. 
Visionen for 2011-2023 lyder: 
”Høje Taastrup Kommune arbejder for et mangfoldigt idrætsliv, hvor alle borgere uanset udgangspunkt, har 
mulighed for at opleve glæde, udfordringer, fællesskab og sjov ved idræt og bevægelse.” 
Succeskriterium for visionen er, at i 2023 er antallet af borgere, der er fysisk aktive i minimum 30 minutter om dagen, 
steget til at være på niveau med regionsgennemsnittet i 2010. 
I 2010 viste Region Hovedstadens Sundhedsprofil at Høje-Taastrup Kommune har mange borgere, der ikke lever op 
til Sundhedsstyrelsens anbefalinger om fysisk aktivitet. I 2010 viste opgørelsen, at kun 59 % af kommunens borgere 
levede op til anbefalingen om fysisk aktivitet i minimum 30 minutter om dagen, mens regionsgennemsnittet var på 69 
%. Høje-Taastrup Kommune lå altså betydeligt under regionsgennemsnittet. 
I den seneste Sundhedsprofil fra Region Hovedstaden fra 2013 er andelen af borgere i Høje-Taastrup Kommune, 
som er aktive mindst 30 minutter om dagen steget til 61 % mens regionsgennemsnittet er faldet til 68 %. 
  

Fritids- og Kulturcentret har evalueret samtlige målsætninger og indsatser ud fra ”trafiklysmodellen”. Grøn: betyder at 
punktet er opfyldt, Gul: betyder at det er på vej eller delvist i mål og Rød: betyder at projektet ikke er påbegyndt eller 
ikke er lykkedes.  
Under indsatserne er der udelukkende en statusvurdering. Under målsætninger er der en gennemgang af hvilke 
projekter og tiltag, der er gennemført eller igangsat og hvad status er på disse. Dette evalueringsskema er vedlagt 
som bilag. 
Opsummering af evalueringen 

Andel af borgere der er aktive mindst 30 minutter pr dag.  2010 2013 

Regionsgennemsnittet (i procent) 69 68 

Høje-Taastrup Kommune (i procent) 59 61 

Difference (i procent) 10 7 



Ud af i alt 14 målsætninger vurderes 10 som gennemført, 3 som værende undervejs og 1 er ikke igangsat eller ikke 
lykkedes. 
Ud af i alt 46 indsatser vurderes 31 som gennemført, 14 som værende undervejs og 1 er ikke igangsat eller ikke 
lykkedes. 
Blandt målsætningerne fra 2011 er især målet om at øge foreningsdeltagelsen blandt børn og unge i alderen 7-15 år 
til landsgennemsnittet* (fra 62 % til 77 %) interessant at fremhæve. 
Målt på samme måde ved udgangen af 2013 var andelen af børn i samme aldersgruppe, som er medlem af en 
idrætsforening steget til 70 %. Tilsvarende er landsgennemsnittet steget fra 77 % i 2007 til 80 % i 2011.  

*Landsgennemsnittet er beskrevet i ”Danskernes motions og sportsvaner” 
Konklusion 
Ovenstående resultater viser at arbejde struktureret med idræt og bevægelse blandt kommunens borgere virker i 
forhold til at både flere voksne og børn bliver fysisk aktive.  
Et vigtigt element i det strukturerede arbejde som Idræts- og Bevægelsespolitikken har medført er udnævnelse som 
Breddeidrætskommune 2014-16. At Høje-Taastrup Kommune har haft Idræts- og Bevægelsespolitikken som 
udgangspunkt, har haft stor betydning for at kommunen blev valgt blandt over 30 ansøgere. Det videre arbejde med 
opfyldelse af Idræts- og Bevægelsespolitikken mål og indsatser er blevet styrket med udnævnelsen som 
Breddeidrætskommune under titlen ”Idræt for alle”. 
Procesplan for Idræts- og bevægelsespolitik 2015-18 
Fritids- og Kulturcenteret har udarbejdet følgende oplæg til procesplan for kvalificering og udvælgelse af 
målsætninger og indsatser for Idræts- og Bevægelsespolitikkens næste 4årige periode. 
Tidsplan for evaluering af idræts- og bevægelsespolitikken 

  
For at sikre inddragelse fra flest mulige interessentgrupper vil der i inddragelsesperioden blive mulighed for at give 
sit besyv med gennem skriftlige indlæg, sociale medier, workshops og direkte dialog med Fritids- og Kulturcenteret. 
Der vil blive afholdt en større tværgående workshop med eksterne oplægsholdere, der skal være med til at sikre 
eksterne input, den nyeste viden og dialog på tværs af de fremmødte interessenter. 

Andel af 7-15årige der er medlem af en idrætsforening  2010 2013 

Landsgennemsnittet (i procent) 77 80 

Høje-Taastrup Kommune (i procent) 62 70 

Difference (i procent) 15 10 

 Dato Aktivitet 

Nov-dec. 14 Evaluering forlægges Fritids- og Kulturudvalget samt Folkeoplysningsudvalget 

Ultimo 14 Første invitation til borger- og brugerinddragelse udsendes 

Uge 4 2015 borger- og brugerinddragelse starter 

Uge 7 2015 borger- og brugerinddragelse afsluttes 

Uge 8-10 2015 Input fra borger- og brugerinddragelse bearbejdes  

Uge 11-14 
2015 

Udarbejdelse af nye indsatsområder samt eventuelt justerede målsætning for 
2015-2018 

01.04.15 Idræts- og bevægelsespolitik for perioden 2015–18 klar til politisk behandling 



Punkt 3: Københavns Fjernstyringsklub ansøger om godkendelse som
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Københavns Fjernstyringsklub KFK - Klublove.pdf

Københavns Fjernstyringsklub - ansøgnings- og oplysningsskema

Københavns Fjernstyringsklub - medlemsliste



Københavns Fjernstyringsklub ansøger om godkendelse som folkeoplysende 
forening 

Baggrund 
Folkeoplysningsudvalget skal i denne sag tage stilling til, hvor vidt Københavns Fjernstyringsklub kan godkendes 
som folkeoplysende forening.  

INDSTILLING 
Det indstilles, at  

l Københavns Fjernstyringsklub godkendes som folkeoplysende forening. 

l Københavns Fjernstyringsklub placeres under Samrådet for øvrige foreninger 

l Københavns Fjernstyringsklub tildeles 1/12 medlemstilskud i 2014 

BESLUTNING FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET DEN 19-11-2014 
Københavns Fjernstyringsklub blev godkendt som folkeoplysende forening under Samrådet for øvrige 
Foreninger. 
Københavns Fjernstyringsklub blev tildelt 1/12 medlemstilskud i 2014. 

Sagsfremstilling 
Københavns Fjernstyringsklubs (KFK) formål er at opretholde en modelflyveplads med tilhørende faciliteter for 
flyvning med fjernstyrede modelfly. Ligeledes ønsker klubben at fremme medlemmernes interesse for sportsgrenen 
gennem rådgivning, træning, undervisning og foredrag.  
Klubben har 96 medlemmer heraf 2 under 25 år, der er ingen medlemmer under 15 år. 16 medlemmer er 
bosiddende i kommunen. 15 medlemmer er bosiddende i Københavns Kommune. Da aktiviteten foregår på 
foreningens flyveplads i Soderup skønnes det, at foreningens tilknytning er størst til Høje-Taastrup Kommune og 
derfor er hjemmehørende her. 
Klubben er organiseret uden trænere, hvorfor der ikke på nuværende er indhentet børneattester, det vil ske så snart 
klubben får træning af medlemmer under 15. I henhold til vedtægterne skal der indhentes børneattester ligesom 
medlemmer under 15 år skal være ifølge med forældre eller værge.  
Klubben holder temaaftener for klubbens medlemmer mindst en gang om måneden og medlemmerne samles til 
både stævner og arbejdsdage, hvor faciliteterne vedligeholdes og udbygges. 
Mindretal blandt medlemmer og bestyrelse har mulighed for at indkalde til ekstraordinær generalforsamling.  
Af § 3 fremgår det, at aktive medlemmer skal være medlem af Modelflyvning Danmark, det er et lovkrav fra 
Trafikstyrelsen og sikrer, at alle aktive modelflyvere har en forsikring i forbindelse med flyvningen.  
Foreningens miljøgodkendelse giver kun mulighed for 95 aktive medlemmer, personer der ønsker medlemskab 
opføres på venteliste og meldes ind herfra ved ledig plads.  
Eventuel formue ved opløsning af foreningen tilfalder Modelflyvning Danmark, der skal anvende eventuelle midler til 
folkeoplysende formål.  
Foreningen søger om lån af kommunale lokaler til indendørs flyvning i vintermånederne, dette vil kunne ske i 
Sengeløsehallen.  
Samrådet for Øvrige Foreninger finder ansøgning og vedtægter i orden og foreningen kan godkendes under 
samrådet.  

ØKONOMI 
Foreningen er ved eventuel godkendelse berettiget 1/12 af det tilskud foreningen ville have opnået ved 
ansøgning ved ordinær ansøgning i januar 2014 samt et basistilskud på 500,-. 
Beløbet trækkes af Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje. 
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Tilskudsmodellen til aftenskolerne - udsat fra mødet i juni 

Baggrund 
Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til en foreslået ændring i den senest vedtagne tilskudsmodel til 
aftenskolerne fra 2013. 

INDSTILLING 
Folkeoplysningsudvalget indstiller, at såfremt det af Folkeoplysningsudvalget, foreslåede beløb til 
aftenskolerne er mindre end aftenskolernes samlede ansøgte tilskud, fordeles rammen forholdsmæssigt i 
forhold til aftenskolernes tildelte tilskud året forud for ansøgningsåret 
  

BESLUTNING FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET DEN 19-11-2014 
At indstille til Byrådet at godkende 
- At såfremt det af Folkeoplysningsudvalget foreslåede beløb til aftenskolerne er mindre end aftenskolernes 
samlede ansøgte tilskud, fordeles rammen forholdsmæssigt i forhold til aftenskolernes tildelte tilskud året forud 
for ansøgningsåret. 

Sagsfremstilling 
I juni 2014 var denne sag til behandling i Folkeoplysningsudvalget. Efter anmodning fra Voksenundervisningens 
Samråd blev sagen udsat. Samrådet har gennemgået sagen og anbefaler den indstillede model. 
Ved tildeling af tilskud til aftenskolerne for 2014 viste det sig, at fordelingen af rammen forholdsmæssigt i forhold til 
aftenskolernes afholdte timer forud for ansøgningsåret (pkt. 1 nedenfor) ikke fungerede hensigtsmæssigt. Årsagen 
er, at modellen ikke tager hensyn til, hvorvidt aftenskolerne har ”almindelig” undervisning, handicapundervisning, 
instrumentalundervisning eller foredrag. Aftenskolerne gjorde selv opmærksom på dette. 
Da de forskellige undervisningsformer udløser forskelligt tilskud, giver det en mere ligelig fordeling af tilskuddet at 
tage udgangspunkt i tildelt tilskud året forud for ansøgningsåret frem for aftenskolernes afholdte timer. 
Derfor foreslås en ændring i beregningsgrundlaget. 
Den 22-05-2013 vedtog Folkeoplysningsudvalget en ansøgning fra Voksenundervisningens Samråd, så 
aftenskolerne får beregnet deres tilskud på baggrund af deres budgetterede udgifter til lærerløn for det år, de søger 
tilskud til, jævnfør Folkeoplysningslovens § 11. Sag 12/32033. 
Den 27-08-2013 vedtog Byrådet følgende indstilling: 

1. såfremt det, af Folkeoplysningsudvalget, foreslåede beløb til aftenskolerne er mindre end aftenskolernes 
samlede ansøgte tilskud, fordeles rammen forholdsmæssigt i forhold til aftenskolernes faktisk afholdte timer 
året forud for ansøgningsåret. 

2. aftenskolerne får tildelt tilskud til folkeoplysende voksenundervisning på baggrund af deres budgetterede 
udgifter til lærerløn for ansøgningsåret. Administrationen godkender udgifterne, inden de lægges til grund for 
beregning af tilskud. 

Aftenskolerne søger og får tildelt tilskud på baggrund af denne beregning: 
Budgetterede lønudgifter for tilskudsåret (01.01 - 31.12) 
Undervisningsform Undervis-

ningstimer 
Lærerløn Lederhonorar Faktor Maksimalt tilskud 

Undervisning/studiekredse       1/3   

Handicapundervisning       7/9   

Instrumentalundervisning       5/7   

Foredrag       1/3   



ØKONOMI 
Ingen bemærkninger 

Ialt           
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